
Žáky
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.885531N, 15.368378E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1142 (882 let) Katastrální výměra: 565 ha

Počet obyvatel: 401 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.obec-zaky.cz

O obci
Obec Žáky - Štrampouch se rozkládá kolem silnice Čáslav - Zbýšov - Ledeč n. Sázavou, a to ve vzdálenosti
4 a 7 km od Čáslavi.

Historie obce
Založení vesnice spadá přibližně do roku 1142, kdy český kníže Ladislav II. založil klášter v Sedlci u
Kutné Hory a ten byl nadán mnoha dvory, mezi jinými i dvorem Žáky.

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec. Mezi osadami Dolní Štrampouch a Chalupy je při hlavní silnici pohostinství a obchod.

Okolí a příroda
Okolí vesnice je jako stvořené k pěším výletům i cykloturistice. Zdejší mírně zvlněná krajina
přímo láká k aktivnímu odpočinku nebo třeba jen příjemně zasněné relaxaci.

Současnost obce
V současnosti v obci působí sbor hasičů, myslivecký spolek a fotbalový klub Ajax Štrampouch. Tyto spolky s
dlouholetou tradicí vytvářejí společenský život ve vsi. Občané se při nich scházejí v místním
hostinci či na hřišti.

Sportovní možnosti
Nedaleko obce, východním směrem, prochází zelená turistická trasa, začínající v městě
Čáslav.Cyklotrasa 0117 vede stejným směrem a v některých místech se prolínají.

Památky a zajímavosti
V obci Žáky se nachází barokní zámek vzniklý přestavbou pozdně renesančního objektu z roku 1620.
Ve 20. století byl upraven do další podoby.
Další památkou jsou zbytky mlýna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5276/zaky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:03:14



Doprava
Obec má s okolím autobusové spojení. Je průjezdná po silnici 338, vedoucí z Čáslavi směrem na sever.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5276/zaky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:03:14


